
DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 27-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 47 Del 27-08-21 
 

 

OGGETTO ISTITUZIONE CENTRI ESTIVI IN FAVORE DELLE FAMIGLIE 

RESIDENTI CON MINORI. PROVVEDIMENTI. 

 

 

L'anno duemilaventuno il giorno ventisette del mese di agosto, 

alle ore 15:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi  

di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   SINDACO     P 

OTTAVI GIAMMARIO   ASSESSORE     P 

MICUCCI ERMANNO   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA  

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

FELICIOTTI GIUSEPPINA nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 27-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO il permanere delle misure previste per il contenimento della 
diffusione del COVID-19 che ha prorogato lo stato di emergenza al 31/12/2021; 
 
RICHIAMATI  

• il decreto legge del 25 maggio 2021 n. 73 e s.m.i “Misure urgenti 
connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i 
giovani, la salute e i servizi territoriali” che all’art. 63 c. 1,2,3,4 
incrementa il “Fondo per le politiche della famiglia anno 2021” stanziato 
per sostenere i nuclei familiari anche mediante l’offerta di opportunità 
educative rivolte ai figli e  destinata  al finanziamento delle iniziative 
poste in essere dai Comuni (da attuare nel  periodo  1 giugno - 31 
dicembre 2021); 

• il decreto del Ministero per le pari opportunità del 24 giugno 2021, previa 
intesa in sede di Conferenza unificata, che destina direttamente ai 
Comuni beneficiari le risorse del “Fondo per le politiche della famiglia 
anno 2021” 

 
EVIDENZIATO che le Amministrazioni pubbliche ed i soggetti privati sono stati 
invitati ad attivare centri estivi per minori, e che ciò ha indotto l’Amministrazione 
comunale a valutare la possibilità di proporre ed attivare, in favore dei minori 
residenti, un’offerta di socialità e ricreativa denominata “Centro Estivo” 
modulata sulle disposizioni legislative vigenti di contenimento del Covid-19; 
 
RICHIAMATO l’allegato avviso pubblico di attivazione del Centro Estivo 2021 
pubblicato all’albo pretorio di questo Ente dal 16/06/2021 al 25/06/2021; 
 
RILEVATO che nei termini indicati nell’ Avviso Pubblico di cui sopra non sono 
giunte a questo Ente manifestazioni di interesse, talché l’Amministrazione ha 
deciso di non istituire alcun Centro, ma di sostenere, sotto forma di contributo le 
famiglie con minori da 0 a 14 anni che hanno partecipato a Centri Estivi 
organizzati dai Comuni limitrofi; 
 
DATO ATTO che sarà determinato l’esatto ammontare del contributo con un 
provvedimento successivo, sulla base delle richieste di contributo che saranno 
nel frattempo pervenute all’Ente; 
 
PRECISATO che, sulla presente proposta deliberativa, sono stati regolarmente 
acquisiti i pareri favorevoli, riportati in calce, resi dai competenti funzionari 
responsabili ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs 
n.267/2000; 
 
Con votazione favorevole unanime e palese, resa per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

1. DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede 
dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 27-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

2. DI PREVEDERE un contributo a favore delle famiglie che hanno iscritto i 
propri figli minori, per la fascia d’età da 0 a 14 anni, residenti nel Comune 
di Cessapalombo, ai Centri Estivi organizzati nei Comuni limitrofi; 

 

3. DI PREVEDERE che l’esatto ammontare del contributo sarà determinato 
in un successivo provvedimento, sulla base delle richieste di contributo 
pervenute; 

 

4. DI TRASMETTERE al Responsabile dell’Area Amm.va il presente 
provvedimento per la pubblicazione prescritta dalla legge; 
 

Di dichiarare successivamente, con apposita votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 27-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE CENTRI ESTIVI IN FAVORE DELLE FAMIGLIE 

RESIDENTI CON MINORI. PROVVEDIMENTI. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 27-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

                 Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                          f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 01-09-21   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  01-09-21                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
           F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 
 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [] il 27-08-21 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 01-09-21 

 

 

 
       Il Segretario Comunale 

                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

  

 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

